1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ
KHOA DƯỢC

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số: 27/KH-KD Cần Thơ, ngày 7 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
Lấy ý triển khai lấy ý kiến sinh viên tốt nghiệp về kiểm tra, đánh giá

học phần Kiến thức chuyên ngành tổng hợp

1. Mục đích

     Kết quả khảo sát sinh viên tốt nghiệp về kiểm tra đánh giá học phần kiểm tra, đánh giá học

phần Kiến thức chuyên ngành tốt nghiệp sẽ cung cấp một kênh thông tin, giúp trường, khoa và

các đơn vị cải tiến liên tục các hình thức, phương thức, nội dung kiểm tra giám sát.

    Hoạt động khảo sát giúp Khoa cải tiến quy trình khảo sát, bộ công cụ khảo sát ngày càng hợp

khoa học, hợp lý và hiệu quả hơn.

     Hoạt động khảo sát cũng đã tạo điều kiện để người học phản ánh tâm tư, nguyện vọng và được

thể hiện chính kiến của mình về quy trình tổ chức; các hình thức; nội dung, kết quả kiểm tra đánh

giá và sự công bằng, minh bạch trong sử dụng các phương pháp đánh giá kết quả học tập.

    Tạo kênh thông tin giúp nhà Trường và khoa bổ sung, điều chỉnh nội dung, chương trình, nâng

cao chất lượng đào tạo nguồn nhân lực đáp ứng yêu cầu của thực tế xã hội.

2. Tổ chức khảo sát

2.1. Đối tượng khảo sát

Sinh viên Dược khóa 44 và khóa 34 tự nguyện tham gia khảo sát qua google form .

2.2. Nội dung và công cụ khảo sát

Bộ công cụ khảo sát được xây dựng trên cơ sở tham khảo quy định về tiêu chuẩn chất lượng cơ

sở giáo dục tại Thông tư 12/2017/BGDĐT và tiêu chuẩn chất lượng chương trình đào tạo tại

Thông tư 04/2016/ BGDĐT, gồm

- Tổ chức, quản lý kiểm tra lượng giá kết quả học tập

- Hoạt động kiểm tra, lượng giá kết quả học tập

- Kết quả kiểm tra, lượng giá kết quả học tập

- Phúc khảo điểm thi

2.3. Phương pháp, hình thức khảo sát, thời gian khảo sát

Quy trình thực hiện được đảm bảo đúng theo nguyên tắc khảo sát, và các bước trong kế hoạch.

Bộ câu hỏi được cài đặt qua google form và khảo sát trực tuyến từ ngày 10-30/8/2023

2

Số liệu khảo sát được xuất ra từ google form; thực hiện xử lý số liệu, tổng hợp, phân tích, thống

kê mô tả.

Thang đánh giá gồm 5 bậc:

0. Không hài lòng    1. Hài lòng ít        2. Tạm chấp nhận      3. Hài lòng        4 Hoàn toàn hài

lòng

Hoặc

0. Không đồng ý     1. Đồng ý một phần nhỏ    2.Tạm đồng ý      3. Đồng ý      4. Hoàn toàn

đồng ý

Trên đây là kế hoạch khảo sát sinh viên tốt nghiệp về kiểm tra đánh giá học học phần Kiến

thức chuyên ngành tốt nghiệp. Đề nghị các Thầy, Cô có liên quan triển khai để thực hiện khảo

sát theo đúng kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Dược khóa 44,35;

- Lưu: Khoa Dược.

KHOA DƯỢC

(đã kỹ)

Dương Xuân Chữ